Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 ноября 2018 года

№ 438
с. Верх-Усугли
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и

 органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального района «Тунгокоченский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьями 25,33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район», Решением Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 13.06.2018 № 29/4 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального района «Тунгокоченский район», постановляет:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального района «Тунгокоченский район».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://тунгокоч.забайкальскийкрай.рф/npa.html.

Глава муниципального района

«Тунгокоченский район»

С.В. Захарченко
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района «Тунгокоченский район»

от 14.11.2018 г. №438
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район», уполномоченных на их осуществление
	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Забайкальского края, муниципального района «Тунгокоченский район», регулирующих соответствующий вид муниципального контроля
	Сфера деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), в отношении которого осуществляется муниципальный контроль

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация муниципального района «Тунгокоченский район», Комитет по земельным имущественным отношениям и архитектуры администрации муниципального района «Тунгокоченский район»
	Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ,
Постановление Правительства Забайкальского края от 16.02.2015 г. № 50 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципальных образований Забайкальского края, Устав муниципального района «Тунгокоченский район», Положение «О муниципальном земельном контроле на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 24.06.2010 г. № 86,
Административный регламент «Осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории и в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» 05.07.2018 г. № 270

	Торговля, образование, здравоохранение, культура и т.д.

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация муниципального района «Тунгокоченский район», отдел правовой и кадровой работы
	Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

 Закон Забайкальского края от 10.10.2012 N 720-ЗЗК "О порядке осуществления муниципального жилищного контроля и порядке взаимодействия уполномоченного органа исполнительной власти Забайкальского края, осуществляющего государственный жилищный надзор, с уполномоченными органами местного самоуправления, осуществляющими муниципальный жилищный контроль, при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля" ,

Устав муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края,
- Решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» «О порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля в отношении жилищного фонда распоряжение которым возложено на органы местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район» от 24 декабря 2013 № 26/4, постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 18 мая 2015 года № 259 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального района

	управление многоквартирными домами, использование муниципального жилищного фонда и т.д.